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76 Aar -r홢5, have vi ment a t ,  burde gøre 
noget for ham, saa. meget mere, som han 
for nogle Aar siden,  yistnok;-j; 1892, under 
et forrygende Stormvejr, hvor han var sat 
til at kaste Sne paa Banen, tiden egen Skyld 
kom til Skade홢 ved at blive paakørt af en 
Sneplov, der knuste hans ene, BeD,..,-Siden 
den i Tid har han ikke kunnet forrette Tje- 
neste,: men har fa.aet sin. Afsked ; med 40,0 
Kr.s Pension^, og vi vide alle,; hvor langt en 
Pension paa j 400 Kr,, strækker til to gamle 
Mennesker, ;홢 der. ikke kunne arbejde. Den 
højtærede Minister udtalte sig i Udvalget 
velvilligt om Sa. gQR,.-og derfor har, Finans- 
udvalget: henstillet itU Ministeren nærmere 
at undersøge de her: paapegede Forhold og, 
hvis : det, er. - ' u l ig t .  at! give denne gamle 
tilskadekomne1 Arbej der et Tillæg til sine 
i Forvejen saa smaa Indtægter. 

Chi l a n  ,-Basmussen : Under ,Nr. 2 i 
Indstillingen, Betænkningens Nr. 32, er der 
henvist til Ministerens Overvejelse et A&- 
dragende,. som jeg i sin Tid har indbragt, fra 
3 Kontorbude ved Statsbanerne. petteAndra- 
ge ide gaar udpaa, at der maa blive ydet:disse 
3 Kontor bude et personligt ;Lønningstillæg, 
fordi de som nævnt af den ærede Ordfører 
(Kr. Jensen) i sin Tid i god Tro til, at det 
var en Avancementsstilling, de gik ind til, 
ved Lønningsloven af 1908 ble ve rykkede 
tilbage .>,, fra denne Avancementêstilling til 

, - den Stilling, de tidligere havde indtaget, 
saa at de mistede deres Anciennetet., At 
det var en .홢Ureliæy.diglb.e ,̂;'ni'a!nr^egik. over- 
for: disse 3. Mænd,: har været erkendt i ad- 
skillige Aar, men man har ikke haft syn- 
derlig Lyst til at yde dem Retfærdighed. 
Nu glæder det mig, at vi dog ere komne 
saa vidt i denne Sag, at Andragendet fra 
dem er henvist til Undersøgelse .,o'g Over- 
vejelse af den højtærede Minister for offent- 
lige Arbej der, og j eg vil blot tillade mig at 
udtale Haabet om, at de .Undersøgelser, 
som nu skulle foretages af den højtærede 
Minister, maa. resultere; i, at, de 3 Mænd 
faa deres Ønske o p f y l d t .  : 
,, Der blev: äf den højtærede. Ordfører 
udmalt noget om, at naar man ikke, direkte 
havde henvist dette Andragende til Mini" 
steren, ; men havde 'henvist det, t i l  Under- 
søgelse, var .det, fordi en In :1 viigeise i det 
stillede Krav muligvis kunde føre Kon- 
sekvenser med sig, idet der i Jernbane- 
etaten eller de andre Etater kunde findes 
Folk, overfor hvem der ogsaa ved Lønnings- 
loven,, af 1908 var begaaet Uretfærdighed, 
og det synes, som om den ærede Ordfører 
var noget bange i saa Henseende.., 
Jernbaneetaten .angaar. tror /jeg, der ikke 

vil komme Konsekvenser, .jeg tror;, at disse 
Folk ere de eneste, der kan være Tale om, 
bortset .fra (.enkelte andre, der have været 
fremme før,; men som ikke. have kunnet 
dokumentere deres Krav. 홢, Om der vil kunne 
fremføres; Eksempler paa,; at der, er begaaet 
Uretfærdighed overfor Tjenestemænd i de 
andre Etater, skal jeg ikke  kunne: udtale 
mig om,/men det forekommer , mig, at hvis 
det paayises, at der ,er begaaet Uretfærdig- 
heder overfor Tj enestemænd i andre; Etater 
yed Lønningsloven af 1908, ,maa man vir- 
kelig finde sig i at rette ogsaa disse, uanset, 
om det kommer til at , koste Statskassen 
noget. Men havde der været, begaaet-Uret-, 
færdigheder, tror jeg, vi allerede for længe 
siden havde haft Andragender fremme i saa 
Henseende; Der er : altsaa neppe nogen 
Fare ved àt, gaa ind paa at yde de 3 Menne- 
sker, der her er Tale om, det, de ; ønBke, 
og jeg vil tillade mig at udtale Haabet 
0.])1, at den højtærede .Ministers; Under- 
søgelser maa komme til at gaB, i. Retning 
af; at deres ,Krav? imødekommes. 

; ß .  Andersen:,,, I betænkningen; an- 
gaaende, Andragender til Finansudvalget 
findes der under ,Nr.,,. 60 et; Andragende fra. 
Agersø Sogneraad om et Tilskud til ,<'V,,or- 
bedring og Udvidelse af;, Agersø ; Havn., 
Finansudvalget- har henvist,, Andragendet, <- , 
til Ministerens Undersøgelse og Overvej else. 
Den ærede , Ordfører; -(Kr, Jensen) udtalte 
sig velyilligt; om det, men h a n  mente, at 
Amtet burde yde; : noget . Tilskud til dette 
Foretagende. Jeg, skal derom oplyse, ; at 
d e t  ogsaa er Meningen at  ansøge Amts-. 
raadet om et Tilskud.. Et  lignende An- 
dragende fra Naboøen Ømø har, som og- 
saa næynt af den ærede Ordfører, ' væ'ret,. 
fremme for et" Par. Aars Tid siden eller 
maaske for 3홢4 Aar, siden, og der blev 
dér ydet Tilskud,; Amtet ydede ...cii, Fi er dedel 
og Staten en Halvdel og derefter Øens 
Beboere den sidste FjerdedeL p e t  samme 
Forhold har man tænkt skulde..finde Sted 
her, og pm der ikke er indgivet, saa vil der 
blive indgivet Andragende til Amtet om 
at yde et saada-nt Tilskud, , Det ,er rigtigt, 
hvad den. ærede Ordfører fremhævedQ, at 
Øens. Beboere maa være: med: til, at svare 
til Amtet til 홢 Vedligeholdelse a f  IVej e og 
Jernbaner o. s. v, uden at have én Nytte ' 홢 < ' 
deraf, som kan, jævnstilles , med den, Fast- 
landets Beboere have, og man forudsætter 
derfor som givet, i at A.mt!3raaclet.\ vil yde 
et saadant Tj,jskud ; Jeg skal yderligere 
bemærke, at som den e d e  Ordfører s4gdé 
er det givet, at paa, en saadan 0  som 
Agersø er en; Havn, en! Livsbetingelse, ikke 


